Ἦρον. α, 7.

(1) Inter eas quae edidit Mattheus nona, p. 106.

palae, ita quidem levis ut rapiatur aura et impetu  
 spiritus nequam; ita autem vilis ut in escam detur  
 feris cupiditatibus et daemionibus, sed sit triticum  
 ab omni inutili et pravo opere vel sermone absti-  
 nens, virtutes contrarias exercens et producens  
 fructus poenitentiae. Ita enim erit horreo caelesti  
 dignus, et filius vocabitur Patris altissimi, et gau-  
 dens intrabit ut haeres in regnum ejus, divina  
 gloria splendens, quam nos omnes consequi  
 donetur gratia et clementia Domini nostri Jesu  
 Christi, quem decet gloria cum aeterno ejus  
 Patre et sanctissimo necnon bono atque vivifico  
 Spiritu nunc et semper et in saecula saeculorum.  
 Amen.

HOMILIA XXVIII.

In festo sanctorum et coryphaeorum, apostolorum Pe-  
 tri et Pauli.

Uniuscujusque sanctorum memoria in festiva  
 qua contigerit die, confidentiae materiae communis  
 est et populis et urbibus et subjectis et principibus,  
 necnon maximam praebet utilitatem omnibus  
 eam celebrantibus. Nam « memoria justi cum lau-  
 dibus, » sapiens ait Salomon, « justi autem glori-  
 ficatio laetitia est populis. » Nam quemadmodum in  
 nocte accensa lampade, in commodum et delecta-  
 tionem omnium praesentium fulget lumen, ita cu-  
 juslibet sanctorum vita sanctissima hujusque bea-  
 tus finis, et propter vitae integritatem gratia ipsa  
 largita, velut fax splendida in medium per memo-  
 riam adducta communem offert convocatis spiritua-  
 lem laetitiam et utilitatem; et sicuti terra uberibus  
 mesibus gaudente, non agricolae tantum sed et  
 omnes homines exsultant, quia a fructibus terrae  
 communis omnibus fuit fructio, sic sanctis propter  
 Deum per virtutem feracibus non solus gaudet  
 animarum cultor, sed et nos omnes, perinde ac si,  
 inde animae nostrae communi voluptate et commo-  
 ditate afficiantur. In ista quidem vita sancti sunt  
 omnibus qui eos mente sincera audiunt et conspi-  
 ciunt, hortamentum ad virtutem; sunt enim anima-  
 rum virtutis imagines, mobiles omnis decoris colum-  
 nae, libri vitae et docentes ea quae ad meliorem vitae  
 institutionem pertinent, et ex hac vita migrantes  
 per memoriam eorum quae bona pataverunt ope-  
 rum immortalem nobis a semetipsis servant utili-  
 tatem. Sed memoria optima eorum conversationis  
 ipsorum est encomium a nobis illis debitum pro  
 veteribus officiis, nobis vero perutile propter com-  
 moda ex illis ad nos rursus derivantia.

Nihil autem eorum bonis augemus, gestorum ab illis recordati; nam quomodo augebimus qui nec totius quidem eorum virtutis proponendæ capaces auctus? remunerati sunt ineffabilibus a Deo promissis mercedibus, quantum valebat natura ineffabilem offerre conversationem. Non ergo laudando augebimus eorum præmia; sed tacti animo! augebimus bona ab illis ventura, ad illos velut ad faces divinitatis fulgentes nosmetipsos convertentes et virtutem bonorum operum ab illis exhibitam magis ac magis susceptam colligentes. Sed si cujuslibet sanctorum memoria, ut diximus, cum hymnis dignisque encomiis a nobis perficitur, quanto magis Petri et Pauli culminum coryphæi apostolorum chori? Qui communes patres et duces omnium sunt vocatorum a Christo apostolorum, martyrum, justorum, sacerdotum, pontificum, pastorum et doctorum, gregum et doctorum omnium velut summi pastores et architecti communis omnium pietatis et virtutis et velut luminaria in mundo, verbum vitæ continentia, tantum illuminantia eos qui per pietatem et virtutem translucent quantum sol cætera astra vel tanquam cœli cœlorum gloriam Dei in excelsis enarrantes, tantum superantes cœlorum amplitudinem et siderum pulchritudinem et utrorumque celeritatem, ordinem et virtutem quantum ista res illustrent sensibiles; ista autem sensilia ipsa intuentes sursum ferre nequeunt ad plagas mundo et cœlis longe excelsiores. Insuper patefaciunt illum solem in quo non est mutatio et vicissitudinis obumbratio, et non modo sedentes in tenebris ad illum solem adducunt, sed et illos huius luminis participes faciunt et perfecti solis soboles, ita ut ambos quando in gloria apparens manifestabitur lumen de lumine et Deus Illo Verbum, velut soles splendere videbitis. Hæc sidera hodie nobis exorta Ecclesiam illuminant. Quorum quidem conjunctio non defectio- nem sed luminis redundantiæ operatur. Nequaquam enim aliud superne convolutum in excelsis collocatum fuit, dum inferius gyraret et subiens alterum obumbraret; nec unum quidem die, alterum nocte elucet ut ex adverso versatum in tenebris incidat, neque aliud quidem emittit, et aliud recipit lumen, ita ut utrumque vicissitudinem patiat alio aliter lumen, accipiente secundum discriminis mensuram, sed Christi perennis fontis æterni luminis ambo æque consortes pariter consecuti sunt excelsitudinem et gloriam et splendorem. Ideo mutua horum conjunctio est connexio duplicem emittens in animas fidelium illustrationem.